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JOHN  HALFORD 

 

Ogólnoświatowy Kościół Boży przygotowuje serię 
 artykułów na temat stworzenia i ewolucji 

 
Od red. 

Poniższy tekst, będący zapowiedzią serii artykułów na interesujący naszych 
Czytelników temat, wymaga przypomnienia tego, co umieszczamy w każdej stopce 
naszego biuletynu - że teksty podpisane wyrażają poglądy autorów i niekoniecznie 
muszą odzwierciedlać opinie Polskiego Towarzystwa Kreacjonistycznego jako całości 
oraz że Towarzystwo nie zajmuje oficjalnego stanowiska w wielu kontrowersjach 
występujących wśród kreacjonistów. Czytelnicy mogą zauważyć, że autor poniższego 
tekstu nie jest zwolennikiem kreacjonizmu młodej Ziemi. Inne szczegóły jego 
stanowiska poznać będziemy mogli dopiero po ukazaniu się zapowiadanej serii 
artykułów w The Plain Truth. 

 
 
 Przy kolacji pewnego wieczoru kilkunastoletni syn mojego przyjaciela 
powiedział mi, że miał kłopot w czasie lekcji przyrody, ponieważ nie wierzy w 
teorię ewolucji. Nauczyciel zwrócił się do niego tak: "Nie ograniczaj się do 
stwierdzenia, że nie wierzysz w nią, ale raczej przedstaw mi jakąś rozsądną 
alternatywę".  
 - A więc - rzekł mój przyjaciel - planujemy przebadać tę sprawę wspólnie.  
 - Na czym oprzesz swoje badania? - zapytałem. On wskazał na swoją 
półkę, gdzie trzymał pewien podręcznik, który studiowaliśmy w college'u 25 lat 
temu.  
 - Nie rób tego - zasugerowałem. - Ten podręcznik jest całkowicie 
przestarzały i jego argumenty i zawarte tam informacje nie są już uznawane za 
godne zaufania.  
 W tej szybko zmieniającej się dziedzinie podejrzana może być każda 
książka wydana przed dwudziestu laty, a być może nawet i przed dziesięciu laty.  
 - W jaki więc sposób mogę pomóc memu synowi? - zapytał mój 
przyjaciel.  
 Jestem pewien, że wielu innych rodziców styka się z tym dylematem. 
Dlatego właśnie planujemy opublikować serię artykułów na temat stworzenia i 
ewolucji w The Plain Truth. 1 Magazyn ten nie opublikował niczego istotnego 
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na te tematy w ciągu kilku ostatnich lat. Niektóre artykuły napisane 20 lat temu 
podobnie jak stary podręcznik stojący na półce mojego przyjaciela straciły na 
aktualności. Musimy uaktualnić nasze poglądy i dać nowemu pokoleniu 
rodziców trochę materiału, który pomoże ich dzieciom utrzymać wiarę w Biblię.  
 

Wyrafinowana debata 
 Kościół [Ogólnoświatowy Kościół Boży - przyp. tłum.], co jest oczywiste, 
głosi wyraźnie wiarę w Stwórcę. Dlatego nie akceptujemy żadnych wyjaśnień 
pochodzenia Wszechświata i rozwoju życia (są to dwie odrębne sprawy), które 
wykluczają rolę Stwórcy. Takie twierdzenia wyraźnie sprzeczne są z Biblią.  
 Każdy, kto przeprowadza badania w tej dziedzinie, wkrótce uświadamia 
sobie, że nie jest to prosty spór albo-albo, ale wyrafinowana debata, w której 
występują opinie z całego spektrum filozoficznego. Rozmawiałem na przykład z 
niemieckim uczonym, który rzekł, że nie wierzy w Stwórcę, ale mimo to został 
przekonany przez rozważania matematyczne, że proces ewolucyjny nie mógł 
nastąpić bez interwencji jakiegoś inteligentnego projektanta. Rozmawiałem z 
czołowym badaczem w dziedzinie sztucznej inteligencji pracującym z 
niektórymi najbardziej złożonymi programami komputerowymi w Europie. Ten 
głęboko religijny człowiek napisał kilka książek na temat problemu "stworzenie 
czy ewolucja?" Jest przekonany, że wszystko, włączając skamieniałości, zaczęło 
istnieć zaledwie 6 000 lat temu. Jednak pewien geolog pracujący w ośrodku 
posiadającym super-akcelerator w Texasie, będący także księdzem-jezuitą, 
uznaje dawne pochodzenie danych kopalnych i uważa je za wyraźne świadectwo 
wskazujące na Stwórcę-Projektanta. Czołowy genetyk, mocno wierzący w 
stworzenie, powiedział mi, że nie miał trudności z przyjęciem, że Adam był 
neolitycznym rolnikiem w boski sposób wybranym do roli pierwszego 
człowieka uczynionego na obraz Boży.  
 Nawet uczeni będący członkami Kościoła [Ogólnoświatowego Kościoła 
Bożego - przyp. tłum.] mają rozmaite poglądy na to, co się zdarzyło w 
przeszłości (chociaż wszyscy oni wierzą w Stwórcę).  
 Jeśli eksperci interpretują świadectwo tak odmiennie, to co ma z tym 
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zrobić zwykły laik? Trzeba przyznać, że większość z nas nie jest w stanie 
prześledzić niektórych argumentów formułowanych w tej bardzo technicznej 
dziedzinie. Ale istota problemu jest prosta: albo uwierzysz w to, co Biblia mówi 
na temat pochodzenia Wszechświata i rozwoju życia, albo nie. Jeśli wierzysz, to 
musisz zrozumieć, co Biblia mówi na te tematy i czego nie mówi.  
 

Księga Rodzaju jest głównym tematem miesięcznika The Plain Truth  
 Biblia nie jest podręcznikiem naukowym udzielającym szczegółowych 
technicznych odpowiedzi na każde pytanie dotyczące wieku Ziemi i ludzkiej 
prehistorii. Biblia jest źródłem objawionej wiedzy i naucza nas tego, czego nie 
potrafimy zrozumieć lub odkryć naszymi naturalnymi zmysłami. Biblia uczy nas 
"mądrości wiodącej ku zbawieniu" [2 Tym. 3:15 - przyp. tłum.]. Uczy nas ona, 
co musimy wiedzieć o naszych grzechach, naszym Zbawicielu i sposobie życia, 
jakiego Bóg oczekuje od nas. Sprawy te, jak wyjaśnił Paweł, tylko Duchem 
można zrozumieć [1 Kor. 2:14 - przyp. tłum.]. Ważne jest więc, że najpierw 
Biblia ujawnia w Księdze Rodzaju 1:1-2, że Bóg stworzył niebo i ziemię, a 
następnie wyjaśnia stworzenie środowiska i życia.  
 W pierwszym artykule w Plain Truth zaplanowanym na lipiec zwrócimy 
się do was, abyście przyjrzeli się ujęciu stworzenia w Księdze Rodzaju w 
sposób, o którym być może nigdy przedtem nie myśleliście, ponieważ - jak to 
jest i z innymi częściami Biblii - istotne jest uchwycenie pierwszych dwu 
rozdziałów Księgi Rodzaju w kontekście. Co Bóg mówił oryginalnemu 
słuchaczowi lub czytelnikowi i co to znaczy dla nas dzisiaj?  
 Artykuł ten wyjaśnia, że to ujęcie zostało napisane ludowi żyjącemu w 
otoczeniu pogańskich i politeistycznych idei. Pismo Święte ustala, że Bóg -a nie 
rozmaici bogowie pochodzący z ludzkiej wyobraźni - stworzył Wszechświat, 
Ziemię i życie. Biblia następnie wyjaśnia stopniowo (od Księgi Rodzaju 1:3 do 
końca Księgi Objawienia) Jego cel w stworzeniu nas.  
 Jednak Biblia nie wyjaśnia każdej kwestii, jak Bóg stwarzał. Dotyka tych 
tematów ogólnie i to powinno kierować nas w prawidłowym kierunku w 
dalszym badaniu. Wyjaśnienie Biblii nie miało na celu zakończenie dalszego 
badania naukowego, ani nie zamierzało zaprzeczać rzetelnej prawdzie 
naukowej.  
 

Pomóc dzieciom zrozumieć 
 The Plain Truth ma nadzieję dostarczyć chrześcijańskim rodzicom 



materiału, by pomóc ich dzieciom zrozumieć to, czego są nauczani na lekcjach 
przyrody bez odrzucania wiary w Biblię oraz pomóc studentom wyjaśnić, 
dlaczego nie akceptują pewnych teorii, do czego został zmuszony syn mojego 
przyjaciela.  
 Wielu ludzi (włączając w to nauczycieli nauk przyrodniczych) nie jest 
świadomych tego, że tradycyjne teorie ewolucji są krytykowane nie tylko przez 
ludzi wierzących w boskiego Stwórcę. W The Plain Truth przyjrzymy się 
niektórym słabym punktom i fałszywym przesłankom nie tylko w tradycyjnych 
teoriach ewolucji, ale także i w niektórych neo-kreacjonistycznych ujęciach. 
Naświetlimy również pewne fascynujące odkrycia, które wielu uczonych uznaje 
obecnie za świadectwo rozumnego projektu, nawet jeśli powstrzymują się oni 
od uznania boskiego Stwórcy. Badanie ludzkiego pochodzenia nigdy nie było 
tak interesujące, ani tak kontrowersyjne.  
 Nie możemy przyjąć skrajnego neo-kreacjonistycznego stanowiska - że 
wszystko istnieje od ok. 6 000 lat temu czy najwyżej od kilku tysięcy lat 
wcześniej. Wiemy, że dane geologiczne mówią coś innego. Uznajemy, że 
oficjalne stanowisko nie musi wyjaśniać każdego szczegółu pochodzenia życia 
oprócz poprawnego zrozumienia tego, co objawia Biblia. Jest to interesujący 
temat, ale marginalny dla misji Kościoła zarysowanej w Ew. Mateusza 28:19-
20.  
 Jednakże mamy obowiązek pomóc rodzicom, których dzieci tracą wiarę w 
Biblię wskutek nauczanych w szkołach treści. Mamy nadzieję, że artykuły te, 
które w końcu mogą być opublikowane w postaci broszury, wzmocnią waszą 
wiarę w natchnione Słowo Boże i pomogą wam lepiej zrozumieć fascynujące 
odkrycia dokonywane w nauce.   
 John Halford 
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